7. 13. Maii. — Paulo scriptori, qui scribit unum Gra
duate in Castro Domino Regi, ad relationem Kwn dati 
sunt fl. 2.

8. 8. Jun. — Rectori Capelle de Castro Budensi, qui 
habuit dispositionem cum R. Maiestate per annum a festő 
resurrectionis domini in flor. 200, dati sunt in sortem il- 
larum solutionuni de commissione Regie M. flor. 20.

*) Regni Hung. Hist. 0. könyv. 48. I.
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9. 1) e m s e d ') Capelle Regie Maiest. (in Cottu. Soltli 
restat inexactus, azaz nem fizette meg az 1495. évben 
Budán megajált egy forintnyi adót) flór 73..

10. Magistro Capelle in possessione Gvvbachin eodem 
(Pest) Cottu. dati sunt flór. 26.

11. Penultimo die Jul. — Ad relationem Bradach in 
Castrum ad Capellam Regie M. de oleo oliue pro lampa- 
dibus emerunt fl. '/2.

12. 10. Aug. — Ad rel. Bradach Magistro Benedicto 
Capellano Regie M.; qui bábuit licentiate a Regia M., dati 
sunt flór. 6.

13. Eodem die. — Aliis tribus Capellanis Regie M.; 
videlicet Thome, Johanni et Jacobo, cuilibet eorum per 
florenos tres, dati sunt ad rel. Bradach fl. 9.

14. 13. Aug. — Lámpa olajra fél for.
15. 21. Aug. — Ismét lámpa olajra 50. dénár.
16. 28. Aug. — Domino Egerhardo Apotecario Bu- 

densi pro lucernis et candelis minoribus et maioribus ad 
domum Regie M. et eeclesiam, iuxta suum Registrant in 
diuersis terminis et diebus leuatis, dati sunt flór. 181.

17. — 25. Oct. — Duobus nouis tubicinatoribus iussu 
Regie Maiest. dedi fl. 12.

18. — Eodem die. — Organistae Regie M. de com- 
missione sue Maiestatis dedi fl. 6.

19. — 24. Dec. — Rwtenis Regie M. pro emendis cla- 
uiculis ad affigenda ornamenta Ecclesie et domus dati sunt 
den. 25.

20. Eodem die. — Tribus Capellanis Regie M. Jaco
bo Polono, Johanni et Laurentio de commissione domini 
Thesaurarii dati sunt fl. 15.

21. — Vltimo die Dec. — Magistro Jacobo Polono 
Capellano Regie M. pro emenda una Suba de ventre vulpi- 
na ad commissionem Domini Thesaurarii dati sunt flór. 10. ") *)

*) E soltmegyei helységet, mint e sorok is mutatják^ e kápolna 
bírta (L. Schier Buda Sacra. 44.)

2) Engel Geschichte d. Ungr. Reichs u. Nebenländer. I. 42. 62. 
69. 108. 109. 112. 117. 137. 163. 167. 168. 169. 170. 175, és 180. 1.1. 
— Kivonatot közöl e számkönyvböl Koller Hist. Eppatus. Quinqueeccl. 
IY. 475—490 1. 1.
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Az 1526. ovi királyi számkönyv pedig igy emlékszik 
e kápolnáról:

22. Máj. 26. — Sabbatho proximo ante fest. S. Trini
tatis emere feci ad capellam Regiae Majest. pro una sep- 
timana lucernás 4. et candelas baculares - - et oleum olivae 
ad lampadem in eadem capella continue ardentem - - et 
dedi ad manus Alberti Rectoris eiusdem capellae - - flór. 1 
den 91.

23. Máj 30. — Feria 4. prox. in proíesto S. corporis 
Christi pro reformatione unius turribuli fracti ad capellam 
Regiae M. de Castro Budensi pertinentis cum catenis argen- 
teis, Magistro Ladislao Aurifabro Budensi pro argento et 
laboré soluti sunt flór. 10.

24. Eodem die. — Emere feci lucernás quatuor et de
di ad manus Aprodianorum Regiae M. pro solempnitate Ve- 
sperarum in castro Budensi coram sua Maiestate in manibus 
eorumdem arsuras - - den. 66.

25. Máj. 31. — Feria 5. in íesto S. Corporis Christi
emere feci lucernás 12. et dedi ad manus Aprodianorum Re
giae M. in castro ad solempnitatem Missae et processionis 
eiusdem d ie i---- fl. 1. den. 98.

26. Eodem die. — Emere feci rosas ad spargendum 
coram Sacramento et serta ad ornandum velum et reliquias, 
in Castro existentes, et ipso die in processione educi solitas - -, 
qui faciunt - - flór. médium.

27. Eodem die —- Emere feci lucernás 4. et dedi ad 
manus Aprodianorum Suae M. pro vesperis in Capellam de 
Castro, - - den. 66.

28. Jun. 2. — Sabbato prox. post fest. S. Corp. Chri
sti emere feci lucernás quatuor et candelas baculares 8. ad 
capellam Regiae M. pro una septimana, ac oleum olivae ad 
lampadem, in eadem capella continue ardentem, et dedi ad 
manus Magistri Alberti rectoris eiusdem Capellae - fl. 1. 
den. 91.

29. Jun. 16. — sabbatho prox. post fest. b. Vili et 
Modósti mart. szinte gyertya és olajra ugyan annyi.

30. Jun. 18. feria 2. prox. post fest. b. Yiti et Mod. 
M. duobus pauperibus Regiae M. ad ianuam Capellae S. 
Johannis in Castro. (mennyit?)
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31. J uh . 20. — Feria. 4. prox. ante fest. B. Johannis 
Bapt. Matthaeo, Johanni et Thomae specialibus Capellanis 
Eegiae M. ad usum ipsorum dati sunt fl. 3.

32. Jun. 23. — Sábbatho prox. ante fest. Joli. Bapt. 
lámpa és olajra miként a 28. számnál.

33. Eodem die. — Johanni timpanistae Regiae M. ad 
servitia sua dati sunt -— fl, 6.

34. Eodem die. — Emere íeci in Castro lucernás 4. et 
dedi ad manus Aprodianorum R. M., ut in magna Missa in 
manibus ardentes teneant, - - den. G6.

35. Jun. 27. — Feria 4. in festő B. Ladislai Regis, 
Matthaeo, Blasio, Johanni et Thomae specialibus Capellanis 
Suae M. ad usum ipsorum - fl. 1%.

3G. Jun. 30. — Mint a 28. számban. ')
A mohácsi csata végét szakitá e kápolna fénykorának. 

Buda török kézre került s a magyar királyok ez egykori 
házi kápolnája török imaházzá alakíttatott á t ! . . 2)

Buda másfél százados járom után ismét visszakerült a 
magyar szent korona birtokába; de e kápolna végkép és 
örökre elpusztult! . . . Czimben azonban máig is él az e ká
polnával összekötve volt prépostság, melyet 1764. évben 
„Aloysius Ferdinandus Matz de Spiegelfeldt Metropolita- 
nae Ecclesiae Viennensis Canonicus et Decanus“ 3) 1796. 
évben „Illustr. ac RR. D. Andreas Szabó Electus Episcopus 
Noviensis, Abbas S. Jacobi de Silisio, Metr. Eccl. Strigonien- 
sis Canonicus, Archidiaconus Neográdensis, SS. Theologiae 
Doctor •“ 4) 1820 évben pedig Drazsánszky János pozsonyi 
kanonok birt.